ginum .xx. Cunabulum, ac de fascia, & pannis infantie domini nostri Iesu Christi. xxI. De uestimento purpureo, de spongia, de sindone, & de sepulchro domini nostri Iesu Christi. xxII. De ligno sanctissime crucis domini nostri Iesu Christi. Hæ reliquie populo die Paschæ ostendi solent.

In hac ecclesia plures sunt Stationes, quàm in alia Urbis basilica, præter S. Petrũ. Sunt. n. xv. quum Lateranensis basilica non nisi VII. S. Pauli VI. S. Laurentij IIII. tantum. Vaticana uero xx. habeat. Hæ sunt Stationes. I. Dominica I. Aduentus. Singulis IIII. ferijs Quattuor tēporũ. VI. Vigilia Natalis Dñi. VII. Nocte Natalis Dñi ad sacellũ Præsepis, in I. Missa. VIII. In missa maiori, & toto die Natalis domini ad altare maius, q̄ statio antiquitus apud S. Petrum erat, sed pp̄ diei breuitatē huc translata. IX. Die S. Ioannis Euāgelistæ. X. Die Purificationis B. Virginis. XI. Feria IIII. maioris hebdomadæ. XII. Die sc̄o Resurrectiōis. XIII. Feria II. litaniarũ triduanarũ ante Ascensionē dñi. XIII. In festo dedicationis ecclesiæ, dicto Festũ Niuis. xv. In die Assũptionis B. Virginis. Quibus diebus, & p̄sertim festis Natalis, Purificationis, Paschæ, Assũptionis, Romanus p̄t̄ifex missarũ solennia celebrare in ea cōsueuerat. Die uero Purificationis processionē a S. Hadriano inchoatā ad eandē ecclesiā p̄ducere, & pedibus nudis cū cādelis accēsis ire, ibiq; celebrare. Easde & supplicationes habebat singulis quartis ferijs Quattuor tēporũ. Nocte uero Natalis domini in capella Præsepis, die uero in altare maiori sacra faciebat. Anno sancto Iobilei porta sãcta q̄ ibi ē, ab Archipresbytero

presbytero eius ecclesie aperi solet, eoq; elapso claudi. Hæc .n. ecclesia inter quattuor est, q̄ eo anno uisitantur, reliquis alijs a Gregorio .xi. addita. Super eius ara maxima nemo nisi Papa, uel cū eius uenia Cardinalis celebrare cōsueuerunt. Id priuilegium omnibus quinque patriarchalibus ecclesijs commune est.

Multæ in ea sunt indulgentiæ, a Romanis pōtificibus, & præsertim Nicolao .iiii. cōcessæ, ut liquet ex duabus musiceis tabulis, absidæ muro affixis. Quorum eiusmodi est exemplum. Primæ. Ad banc sacrā basilicam oībus deuote uenientibus a feli. record. Nicolao .iiii. papa, in scripto indulgentiæ sunt concessæ, & innouatæ. In primis singulis diebus annus unus et duæ quad. Itē singulis diebus Lunæ, Mercurij, & Sabbati centū dies. Item in quadragesima S. Martini, singulis diebus tres anni & tres quadr. Itē in Natiuitate domini, & usque ad octauā, .xii. anni, & .xii. quadr. Itē ab octaua Natiuitatis usque ad Epiphaniā, octo anni, & .vii. quadr. Itē ab Epiphania & usq; ad octauā, .xii. anni, & .xii. quadr. Itē ab octaua Epiphaniæ usq; ad Purificationē, .xii. anni, & .xii. quadr. Itē a dominica LXX: usque ad XL. duo anni, & duæ quadr. Itē in Quadragesima, singulis dieb<sup>9</sup>, tres anni, & tres quadr. Itē in festo B. Matthiæ apostoli, .x. anni, & .x. qu. Itē in octaua eiusdē, sex anni, & sex qu. Itē in Annūciatione Beatæ Mariæ Virginis, .x. anni, & .x. quadragenæ. Item in Resurrectione domini, & usque ad octauam, .xii. anni, & .xii. quadr. Itē ab octaua Resurrectionis usque ad Ascensionem, duo anni, & 2. quadr.

## 246 ONVPHRIVS PANVIN.

Item in Ascensione & usque ad octauam, VI. anni, & VI. quadragenæ. Item ab Octaua Ascensionis usque ad Pentecostem, II. anni, & II. quadragenæ. Item in Pentecoste usque ad octauam, VI. anni, & VI. quadragenæ. Item in festo Niuis usque ad octauam, XIII. anni, & XIII. quadragenæ. Item indulgentia ab octaua festi Niuis usque ad Assumptionem, VIII. anni, & VIII. quadrag. Item in Assumptione & usque ad octauam, XII. anni, & XII. quadragenæ. Item ab octaua Assumptionis usque ad natiuitatem Virginis, VIII. anni, & VIII. quadr. Item in Natiuitate Virginis usque ad octauam, XII. anni, & XII. quadrag. Item in festo omnium Apostolorum & Euangelistarum, S. Laurentij, & S. Hieronymi, duo anni, & duæ quadragenæ. Item in festis S. Crucis, III. anni, & III. quadrag. Item singulis diebus Sabbati, unus annus, & una quadragenæ. Itē singulis diebus Lunæ, Mercurij, Sabbati ad Præsepe, I. an. & I. quadr. Item in singulis Stationibus ipsius basilicæ, quæ sunt omnibus diebus Mercurij, Quatuor temporum. Dominica de Aduentu, Vigilia Natalis domini, & IIII. feria maioris hebdomadæ, IX anni, & IX quadragenæ. Item quicumque ad reparationem, seu conseruationem ipsius basilicæ, & alias prout ei dominus inspirabit, quotiescunque & quancumque manum porrexerit adiutricē, annus unus, & una quadragenæ.

In hac sacra basilica corpora sanctorum Matthiæ apostoli, Hieronymi doctoris, Romulæ, & Redemptæ Virginum reconduntur. Item cunabulum domini.

De

DE VII. VRBIS ECCL. 247

De ligno sanctæ Crucis, De capillis & uestimentis B. Virginis. Caput B. Matthiæ. De brachio, craneo, & cerebro S. Thomæ archiepiscopi Cantuariensis, De tibijs sanctorum Cosmæ, & Damiani. Brachium S. Epaphræ discipuli Domini, & multorum aliorum sanctorum, quorum nomina scripta sunt in libro uite.

Precandi formula.

Ante altare maius, & sanctissimam Eucharistiã. Pater noster. Aue Maria. Septimus psalmus penitentialis. Domine exaudi orationem meam, auribus percipe obsecrationem meam, in ueritate tua exaudi me in tua iustitia. Et non intres in iudicium cum seruo tuo, quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis uiuens. Quia persecutus est inimicus animam meam: humiliavi in terra uitam meam. Collocauit me in obscuris sicut mortuos seculi: & anxiatum est super me spiritus meus: in me turbatum est cor meum. Memor fui dierum antiquorũ: meditatus sum in omnibus opibus tuis, & in factis manuum tuarũ meditabar. Expãdi manus meas ad te: anima mea sicut terra sine aqua tibi. Velociter exaudi me domine, defecit spiritus meus. Non auertas faciem tuam a me: & similis ero descendentibus in lacum. Auditam fac mihi mane misericordiam tuam, quia in te speraui. Notam fac mihi uiam in qua ambulem: quia ad te leuaui animam meam. Eripe me de inimicis meis domine, ad te cõfugi: doce me facere uoluntatem tuam, quia deus meus es tu. Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam: propter nomen tuum domine uiuificabis me in equitate tua. Educes de tribulatione animã meam: & in mi-

Q 4 misericordia

sericordia tua disperdes oēs inimicos meos. Et perdes omnes, qui tribulant animam meam: quoniam ego seruus tuus sum. Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto & cet.

## Oratio.

Omnipotens & mitissime deus, qui mortali carne assumpta, ut innocens, & mansuetus agnus ad occisionem ductus es, & illusus, percussus, crucifixus, malum pro malo non reddidisti, sed pro transgressoribus exorasti: planta in cordibus nostris patientiæ & mansuetudinis uirtutem: ut iræ furorem uincentes, mansueto corde, mala in bono uincamus, inimicosque nostros, & persequentes nos, nec ira, nec odio persequamur: sed bonum pro malo reddendo, illi ad portum salutis adducantur, nosque sub tua mansuetudine in hac uita pie uiuentes, ad ueræ pacis patriam ascendere ualeamus. Qui uiuis & regnas cum deo patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.

## Alia Oratio.

Omnipotens sempiterne deus, fundamentum omnium uirtutum, amor, & conseruator omnium in te sperantium, piissime consolator omnium ad te clamantium, qui cælum & terram de nihilo fecisti, uniuersum mundum pugillo conclusisti, naturam humanā mirabiliter unitiue assumpsisti, patibulū crucis subire uoluisti, genus humanum redemisti, potestatem diaboli penitus destruxisti, regnum tuum requirentibus promisti: respice in me, & miserere mei. Confiteor enim bodie coram diuina, adoranda, &  
æter-

æterna maiestate tua, me auaritia feruenti graui-  
 uulneratum, immo & alijs peccatis omnibus alligatum,  
 quæ præ multitudine numerari non possunt. Propter  
 quod non sum dignus uidere altitudinem cœli, propter  
 multitudinem iniquitatũ mearum: quoniam irritaui iram  
 tuam, & malum coram te feci. Deprecor ego te domine  
 Iesu, saluator mundi: ut respicere digneris me prostratum  
 ante imaginẽ tuã sanctissimã, atque clementissimã pietatis:  
 & concedere digneris mihi miserissimo peccatori spatium  
 pœnitendi. Et sicut mihi fuit intentio peccandi, ita sit  
 emendandi possibilitas. Et infunde in me spiritum æternæ  
 maiestatis, & pietatis: ut uirtute spei illustratus, te  
 solum deum quæram, in quo totam spem meam humiliter  
 repono conseruandam. Et aufer a me spiritum nefarium  
 auaritiæ, atque tenacitatis; & da mihi ignem tui amoris,  
 spem, fidem, & charitatem; mansuetudinem misericordiam,  
 castitatem; quatenus his uirtutibus adornatus, hostem  
 uisibilem & inuisibilem ualeam conformiter superare,  
 per te Christe Saluator mundi: Qui uiuis & regnas cum  
 deo patre, & Spiritu sancto, per infinita secula seculorum.  
 Amen.

Antiphona. Ne reminiscaris domine delicta nostra,  
 uel parentum nostrorum: neque uindi etiam sumas  
 de peccatis nostris.

Kyrie eleison. Christe eleison, Kyrie eleison.  
 Christe audi nos. Christe exaudi nos.

✠ Pater de cælis deus, Miserere nobis.

Fili redemptor mundi deus, Miserere nobis.

Spiritus sancte Deus, Miserere nobis.

Sancta

250 ONVPHRIVS PANVIN.

Sancta Trinitas vnus Deus, miserere nobis.

S. Maria,

ora

Sancta dei genitrix,

ora

Sancta virgo virginum,

ora

S. Michael.

ora

S. Gabriel

ora

S. Raphael

ora

Omnes sancti angeli & archangeli, ora te pro nobis.

Omnes sancti beatorum spirituum ordines orate pro nob.

Sancte Adam

ora

S. Abel iuste

ora

Sancte Noe.

ora

S. Abraham.

ora

S. Moyses

ora

S. David

ora

S. Esaia

ora

S. Hieremia

ora

S. Simeon iuste

ora

S. Ioannes Baptista

ora

Omnes sancti patriarche, & prophete orate pro nobis

S. Petre apostolorum princeps

ora

S. Paule vas electionis.

ora

S. Andrea apostolorum primo vocate

ora

S. Iacobe apostolorum protomartyr

ora

S. Ioannes euangelista Christi dilecte

ora

S. Philippe apostole

ora

S. Matthæ euangelista

ora

S. Barnaba discipule, & apostole

ora

S. Marce euangelista

ora

S. Luca euangelista.

ora

Omnes

DE VII.VRBIS ECCL.

251

Omnes sancti apostoli & euangeliste	orate
Omnes sancti discipuli Domini,	orate
Omnes sancti Innocentes	orate
S. Stephane protomartyr	ora
S. Antipas testis Christi fidelis	ora
S. Clemens papa & martyr	ora
S. Alexander papa & martyr	ora
S. Fabiane & Sebastiane	orate
S. Laurenti	ora
SS. Geruasi & Portasi	orate
SS. Vincenti & Anastasi	orate
SS. Cosma & Daminiane	orate
SS. Ioannes & Paule	orate
Omnes sancti martyres	orate
S. Silvester papa & confessor	ora
S. Leo	ora
S. Gregori	ora
S. Ambrosi	ora
S. Augustine	ora
S. Hieronyme	ora
S. Athanasi	ora
S. Basili	ora
S. Ioannes Chrysostome	ora
S. Martine	ora
Omnes sancti pontifices & confessores	orate pro nobis
Omnes sancti ecclesie doctores	orate pro nobis.
S. Ioseph nutricie domini nostri Iesu Christi	orate pro.
S. Benedicte	ora
S. Romualde	ora
S. Bernardo	ora
	S.

252 ONVPHRIVS PANVIN.

S. Petre caelestine	ora
S. Dominicae	ora
S. Francisce	ora
S. Nicolae de Tolentino	ora
S. Antoni de Padua	ora
S. Thoma de Aquino	ora
Omnes sancti monachi & eremite,	orate pro nobis
Omnes sancti sacerdotes & leuitae,	orate pro nobis
Sancta Anna mater B. Virginis,	ora
S. Elisabeth	ora
S. Maria Magdalene	ora
S. Praxedis	ora
S. Pudenciana	ora
S. Caecilia	ora
S. Agnes	ora
S. Catherina	ora
S. Monicha	ora
S. Clara	ora
Omnes sanctae Virgines & uiduae,	orate
Omnes sancti & sanctae dei,	intercedite pro nobis
Propitius esto,	parce nobis domine
Propitius esto,	Exaudi nos domine
Ab omni malo,	Libera nos domine
Ab omni peccato,	Libera nos domine
Ab ira tua	Libera
Ab insidijs diaboli	Libera
A subitanea & improuisa morte,	Libera
Ab ira, odio, & omni mala uoluntate,	Libera
A fulgure, & tempestate,	Libera
A spiritu fornicationis,	Libera
	A mor-